
却

7,700
133,2

累

02,888
113,

計

309,918
821

額

,713,529
△5

工

2,360,956
0

作

182,784,41

物

1,762

68,70

工

5,347,741
5

作

2,829,236,

物

045
0

7,478,

減

315,000
0

8,

価

397,796,69

償

6
8,830,724

却

,108
4,880,

累
187,110

1,3計 06,979,031額
0

2,844,480
船

0
961,238,1

舶

67
1,088,03

船

2,510
591,4

舶

42,810
77,5

減

36,071,849

価

172,707,62

償

5,595
△67,4

却

59,285,682

累

0

105,248,3

計

39,913
182,

額

784,411,76

浮

2

標等
浮標等減価償却累計

科

額
航空機
航空機減価償

目

却累計額
その他
その他

金

減価償却累計額
建設仮

額

勘定
インフラ資産

土地

科

建物
建物減価償却累計

目

額
工作物
工作物減価償

金

却累計額
その他
その他

額

減価償却累計額
建設仮

彦

勘定
物品
物品減価償却

根

累計額
無形固定資産

ソ

市

フトウェア
その他

投資

 

その他の資産
投資及び

平

出資金
有価証券
出資金

成

その他
投資損失引当金

３

長期延滞債権
長期貸付

１

金
基金

減債基金
その他

年

その他
徴収不能引当金

度

流動資産
現金預金
未収

【

金
短期貸付金
基金

財政

様

調整基金
減債基金

棚卸

式

資産
その他
徴収不能引

第

当金
繰延資産

資産合計

１

【負債の部】
固定負債

号

地方債
長期未払金
退職

】

手当引当金
損失補償等

全

引当金
その他

流動負債

体

1年内償還予定地方債

貸

未払金
未払費用
前受金

借

前受収益
賞与等引当金

対

預り金
その他

負債合計

照

【純資産の部】
固定資

表

産等形成分
余剰分（不

（

足分）
他団体出資等分

令

純資産合計
負債及び純

和

資産合計

168,82

0

1,895,007
1

2

62,298,175

年

,320
89,245

 

,910,769
43

3

,555,628,3

月

42
0

88,885,

3

459,939
△48

1

,001,164,9

日

11
5,856,42

現

4,615
△4,90

在

6,420,746
0

）

0
0
0
0
0

617,4

（

80,405
△366

単

,556,099
3,

位

605,059,22

：

4
69,106,12

円

3,287
26,14

）

9,834,550
9

【

,562,853,7

資

35
△6,484,2

産

85,845
72,7

の

22,270,718

部

△34,416,49

】

6,122
0
0

1,5

固

71,946,251

定

15,078,000

資

,965
△11,13

産

1,859,701
1

有

94,410,895

形

102,633,89

固

0
91,777,00

定

5
6,329,308

資

,792
360,50

産

0,757
223,7

事

01,857
136,

業

798,900
0
0

7

用

31,530,884

資

122,975,00

産

0
5,325,414

土

,063
154,74

地

3,257
5,170

立

,670,806
99

木

,464,435
△3

竹

10,576,347

建

13,962,516

物

,755
6,602,

建

951,883
2,5

物

91,171,793

減

5,500,000
3

価

,880,230,5

償

88
3,747,02



入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業

科

務費用

支払利息

徴収不

目

能引当金繰入額

その他

金

移転費用

補助金等

社会

額

保障給付

その他

経常収

彦

益

使用料及び手数料

そ

根

の他

 純経常行政コス

市

ト

臨時損失

災害復旧事

 

業費

資産除売却損

損失

平

補償等引当金繰入額

そ

成

の他

臨時利益

資産売却

３

益

その他

 純行政コス

１

ト

69,916,22

年

5,054

37,43

度

9,716,795

1

【

3,480,014,

様

709

10,699,

式

753,931

949

第

,558,393

77

２

8,321,044

1

号

,052,381,3

】

41

22,210,5

全

12,968

16,6

体

97,259,990

行

589,047,26

政

0

4,907,044

コ

,337

17,161

ス

,381

1,749,

ト

189,118

546

計

,639,777

16

算

5,889,229

1

書

,036,660,1

自

12

32,476,5

　

08,259

24,8

平

40,099,436

成

7,502,255,

3

368

134,153

1

,455

16,195

年

,137,694

14

 

,347,647,5

4

61

1,847,49

月

0,133

△53,7

 

21,087,360

1

162,656,88

日

3

0

148,724,

至

509

0

13,932

　

,374

45,607

令

,884

45,376

和

,977

230,90

0

7

△53,838,1

2

36,359

年 3月31日

（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰



全体純資産変動計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和02年 3月31日

（単位：円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

105,730,583,357 173,247,783,725 △67,517,200,368 0

△53,838,136,359 △53,838,136,359

52,961,230,672 52,961,230,672 0

33,748,139,091 33,748,139,091 0

19,213,091,581 19,213,091,581 0

△876,905,687 △876,905,687 0

0

394,695,743

0

0

△33,500

△482,243,444 △540,158,130 57,914,686 0

105,248,339,913 172,707,625,595 △

科

67,459,285

目

,682 0

合計 固定資産 余剰分
他団体出資等分

等形成分 （不足分）

彦根市 平成３１年度 【様式第３号】



用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

 業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公

科

共施設等整備費支出

基

目

金積立金支出

投資及び

金

出資金支出

貸付金支出

額

その他の支出

投資活動

彦

収入

国県等補助金収入

根

基金取崩収入

貸付金元

市

金回収収入

資産売却収

 

入

その他の収入

 投資

平

活動収支

【財務活動収

成

支】

財務活動支出

地方

３

債償還支出

その他の支

１

出

財務活動収入

地方債

年

発行収入

その他の収入

度

 財務活動収支

 本年

【

度資金収支額

 前年度

様

末資金残高

 本年度末

式

資金残高

 前年度末歳

第

計外現金残高

 本年度

４

歳計外現金増減額

 本

号

年度末歳計外現金残高

】

 本年度末現金預金残

全

高

64,280,96

体

2,813

31,80

資

4,454,554

1

金

2,631,022,

収

402

17,602,

支

736,527

546

計

,639,777

1,

算

024,055,84

書

8

32,476,50

自

8,259

24,84

　

0,099,436

7

平

,502,255,3

成

68

134,153,

3

455

66,563,

1

482,941

33,

年

374,199,03

 

8

17,768,19

4

6,124

13,54

月

1,632,169

1

 

,879,455,6

1

10

0

0

0

646,6

日

22,926

2,92

至

9,143,054

5

　

,710,621,1

令

07

4,278,84

和

8,010

1,412

0

,646,097

0

1

2

8,654,000

4

年

73,000

2,33

 

8,328,518

6

3

69,927,710

月

1,532,390,

3

237

4,523,5

1

84

50,036,7

日

86

81,450,2

（

01

△3,372,2

単

92,589

5,57

位

9,230,885

5

：

,160,409,7

円

32

418,821,

）

153

5,915,2

【

04,000

5,91

業

5,204,000

0

務

335,973,11

活

5

△107,176,

動

420

5,702,2

収

47,634

5,59

支

5,071,214

9

】

56,171,960

業

51,708,709

務

1,007,880,

支

669

6,602,9

出

51,883

業務費
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